
UCHWAŁA NR XLIX/306/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6a, art. 34 a oraz art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.1) ), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.2) ) oraz § 8 pkt 19 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.3) ) po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także 
wysokość i warunki wypłacania dodatku mieszkaniowego, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
XXXVI/236/2018 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie regulaminu wynagradzania 
nauczycieli, zmienionym Uchwałą Nr IX/65/2019 z dnia 29 sierpnia 2019 r. oraz Uchwałą Nr XLI/257/2022 
z dnia 22 września 2022 r. w Rozdziale 5 „Dodatek za warunki pracy” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 3 pkt 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5) 20% wynagrodzenia zasadniczego za prowadzenie badań psychologicznych i pedagogicznych, w tym 
badań logopedycznych, udzielanie dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
w tym pomocy logopedycznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a także udzielanie 
rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowywaniem 
i kształceniem dzieci i młodzieży w poradniach psychologiczno-pedagogicznych.”; 

2) w § 5 ust. 3 uchyla się pkt 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu oraz dyrektorom szkół i placówek. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Paweł Polikowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730 oraz z 2023 r. poz. 641. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w DZ. U z 2023 r. poz. 572. 
3)  Zmiany rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 922, z 2015 r. poz. 868, z 2016 r. poz.1029, z 2017 r. poz. 630, 
z 2018 r. poz. 638, z 2019 r. poz.249 i 1587, z 2020 r. poz. 1491, z 2021 r. poz.787, z 2022 r. poz. 1057 i 1798 oraz z 2023 r. poz. 352. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BE5A21-DE93-4988-A4BC-F79A8A8EA3C5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W ostatnich trzech latach znacząco zwiększyła się w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Chełmży 
liczba przeprowadzanych badań oraz ilość wydawanych opinii i orzeczeń. Ponadto Poradnia zaczęła 
realizować nowe zadanie – prowadzone są zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, na które jest 
ogromne zapotrzebowanie. Coraz więcej dzieci potrzebuje specjalistycznych zajęć, których celem jest 
wspieranie rozwoju dziecka we wszystkich sferach jego funkcjonowania. W każdym zespole wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka musi pracować psycholog. Powoduje to problemy kadrowe, gdyż na rynku 
pracy brakuje psychologów. Zwiększenie dodatku za trudne warunki pracy ma zrekompensować 
nauczycielom wzrost zadań oraz zachęcić specjalistów, zwłaszcza psychologów do pracy w Poradni.  

Natomiast zapis w § 5 ust. 3 pkt 7 dotyczący dodatku za prowadzenie zajęć w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej zostaje uchylony, gdyż Powiat Toruński nie prowadzi już żadnej placówki tego typu. 

Zmiany w regulaminie na podstawie art. 30 ust 6a ww. ustawy podlegają uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli – projekt został uzgodniony na spotkaniu 15 maja 2023 r. 

Na podstawie art. 91d pkt 1 ustawy Karty Nauczyciela, dokonanie zmian w regulaminie wynagradzania 
nauczycieli należy do kompetencji rady powiatu. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez 
Radę Powiatu Toruńskiego jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32BE5A21-DE93-4988-A4BC-F79A8A8EA3C5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



